יהודים שביקשו לנסוע לארץ-ישראל נתקלו בקשיים ביורוקרטיים ונדרשו להפקיד 50 דינר עד שובם; בהדרגה גדלה

ההפקדה עד 3,000 דינר. בפברואר 1936 פוטרו כ-300 פקידים יהודים, רבים מהם בדרגות בכירות. עם פרוץ המאורעות בארץ-ישראל באותה שנה החלו גם פגיעות גופניות ביהודים. בערב ראש-השנה תרצ"ז (16 בספטמבר 1936) נרצחו שלושה יהודים. ביום הכיפורים באותה שנה הושלכה פצצה אל בית-הכנסת בבגדאד ובמקרה לא גרמה אסון. הסתה גלויה ביהודים בהפגנות, בעיתונות ובכרוזים הפכה לחזון נפרץ. ב-1938 נסגר העיתון 'אל-חאצד', שהיה בבעלות יהודים. ההסתה האנטישמית והפגיעות הגופניות התרבו והתעצמו עד שהגיעו לשיאם בפרעות בבגדאד.

בו ביום נמלטו רשיד עאלי, המופתי ומקורביהם לאיראן. מן הממשלה הפרו-נאצית נשאר בבגדאד רק יונס א(ל)-סבעאוי, שמינה עצמו למושל צבאי. לפי גרסות אחדות, תיכנן א(ל)-סבעאוי טבח מאורגן ביהודים. ואולם, שלטונו ארך רק שעות אחדות. את מקומו תפסה 'ועדה לבטחון הציבור'. הפרעות החלו בחג השבועות תש"א, 1 ביוני 1941, כאשר חיילים עיראקים, מתוסכלים מתבוסתם במלחמתם בבריטים, נתקלו ליד גשר אל-ח'ר ביהודים לבושי חג שיצאו לקבל את פני העוצר הפרו-בריטי עבד אל-אלאה השב לבירה. אל החיילים הצטרף ההמון, ובתוך שעות

אחדות אירעו התנפלויות ברובעים אחרים של העיר. בראש פורעים עמדו גדודי הנוער, קבוצות שאימן א(ל)-סבעאוי.

חלק אחר של הנוער פנה למפלגה הקומוניסטית, שקרנה עלתה במיוחד נוכח נצחונות הסובייטים במלחמה. שתי התנועות, הציונית והמפלגה הקומוניסטית, פעלו במחתרת.

בשנות המלחמה אירעו עוד פגיעות ספורדיות ביהודים ביישובים מרוחקים ממרכזי השלטון. כך, למשל, נהרגו ב-10 בטבת תש"ג (1942) בסאנדור (Sandur) שבאיזור הכורדים בצפון ע' שמונה יהודים בידי ערבים מן הכפר הסמוך, והרוצחים לא נענשו.